
Zápis z jednání AS FZV UP 5/2012, 06. 09.2012 

 1/5 

 

Zápis 5. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 5/2012 

ze dne 06. 09. 2012 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 6 členů 

Omluveni:  Mgr. Štěpánka Bubeníková, Mgr. Lukáš Merz, Helena Fichtnerová 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

Hosté:         Mgr. Věra Vránová, Ph.D., doc. MUDr. Ivanka Vlachová, Mgr. Jan Chrastina, 

Romana Schneeweissová    

 

 ____________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. Přivítala všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Oznámila usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Předsedkyně AS FZV UP seznámila přítomné senátorky a senátora s programem jednání – upraven 

dle požadavků vedení FZV UP – zařazen bod jednání „přijímací řízení“. 

 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Schválení zápisu č. 4, kontrola usnesení     

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Schválení přijímacího řízení pro akademický rok 2013/2014 

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti) 

 

Volební a jednací řád AS FZV UP 

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Termíny jednání AS FZV UP v akademickém roce 2012/2013 

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Různé 

 

 

Závěr 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2012, 06. 09.2012 

 2/5 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/5: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 4 ze dne 21. 6. 2012, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů se v termínu k zápisu nevyjádřil. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 4 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 21. 6. 2012: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 2/5: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 4 ze dne 21. 6. 

2012. 

 

 

4. Schválení přijímacího řízení pro akademický rok 2013/2014 
 

Proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP doc. MUDr. Ivanka Vlachová 

seznámila senátorky a senátory s podmínkami přijímacího řízení pro akademický rok 2013/2014. 

Senátorky a senátoři obdrželi podkladové materiály e-mailem. 
 

 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. upřesnila informace o počtu přijímaných studentů, v příštím roce bude 

možné přijmout do 1. ročníků více studentů (MŠMT nebude nadlimitní počet studentů financovat, 

ale nebude za ně ani sankcionovat) 
 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.3/5: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2012, 06. 09.2012 

 3/5 

USNESENÍ Č. 3/5: 

Akademický senát FZV UP schválil podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 

2013/2014. 
 

 

5. Volební a jednací řád AS FZV UP 
 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala o procesu přípravy VJŘ AS FZV UP, jednání LK AS 

FZV UP a předložení vyjádření LK AS FZV UP k návrhu VJŘ AS FZV UP dne 20. 7. 2012 

děkance FZV UP. Rekapitulovala usnesení č. 4/4 z jednání AS FZV UP ze dne 21. 6. 2012.  

 

O vyjádření byla požádána Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV 

UP. Ta poděkovala LK AS FZV UP za pečlivé vypracování připomínek. Materiál byl zaslán 

k připomínkování prorektorce JUDr. Monice Horákové, Ph.D., která se vyjádřila, že nemá námitek. 

Vedení FZV UP se dokumentem také podrobně zabývalo, děkanka FZV UP uvedla nejdůležitější 

body a návrhy na změny. 

 
 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. upozornila na nutnost zařadit do VJŘ AS FZV UP článek „Přechodná 

ustanovení“. 

 

MUDr. Bc. Viktor Šebek upozornil, že při počtu senátorů 13 by počet zastoupených studentů musel 

být 5. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. přislíbila, že vedení FZV UP dokument dopracuje a zašle do 18. 9. 2012. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/5: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č. 4/5: 

Vedení FZV UP předloží do 18. 9. 2012 návrh VJŘ AS FZV UP předsedkyni AS FZV UP. 

Další postup přípravy VJŘ AS FZV UP se bude odvíjet od návrhu LK AS FZV UP, který 

předsedkyně LK AS FZV UP sdělí nejpozději do 8. 10. 2012 předsedkyni AS FZV UP a 

děkance FZV UP. 

 

 
 

6. Termíny jednání AS FZV UP v akademickém roce 2012/2013 

 
Předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. sdělila, že dle VJŘ AS FZV UP stanoví AS 

FZV UP na prvním jednání v akademickém roce termíny zasedání, a to nejméně 1x za 3 měsíce. 

K řešení naléhavých záležitostí – mimořádné zasedání. Navrhla respektovat termín: čtvrtek 13 hod. 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2012, 06. 09.2012 

 4/5 

 

 

ROZPRAVA:  
 

Proběhla rozprava k termínům. 

 

Návrhy termínů zasedání: 

01. 11. 2012 

06. 12. 2012 

24. 01. 2013 

28. 02. 2013 

11. 04. 2013 

27. 06. 2013 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 5/5: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 5/5: 

AS FZV UP schválil termíny zasedání AS FZV UP v akademickém roce 2012/2013 v těchto 

termínech: 

01. 11. 2012 

06. 12. 2012 

24. 01. 2013 

28. 02. 2013 

11. 04. 2013 

27. 06. 2013 

 
 

7. Různé 

 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D. popřála senátorkám a senátorům hodně štěstí a sil v novém 

akademickém roce. Poprosila o propagaci AS FZV UP mezi členy akademické obce a o pořádání 

zasedání AS FZV UP ve větších prostorách. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala senátorky a senátory, že byla požádána o prezentaci AS 

FZV UP na přípravném kurzu pro 1. ročníky dne 11. 9. 2012. V souvislosti s tímto prosí o dodání 

fotografií senátorů, které budou v prezentaci použity. 

 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D informovala o probíhajícím připomínkové řízení JŘ VR UP. Lhůta pro 

připomínkování je stanovena v souladu s VJŘ AS UP do 18. září 2012. Tento předpis je zveřejněn 

ve složce Akademického senátu UP prostřednictvím Document Management System (DMS) 

v Portálu UP (po přihlášení) a že je možno jej připomínkovat. 

 

 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2012, 06. 09.2012 

 5/5 

8. Závěr 
 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala všem přítomným za účast a oznámila termín dalšího 

zasedání AS FZV UP dne 01. 11. 2012 (pokud nedojde vzhledem k procesu schvalování VJŘ 

k mimořádnému zasedání), místo jednání bude upřesněno. 

 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 6. 9. 2012 

Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


